[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.01.2024 г. № 94
(принято на 14–й очередной

сессии Собрания депутатов

седьмого созыва

 р.п. Бежаницы)

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Бежаницкий район»

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Бежаницкий район», утвержденным решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 25.08.2021 г. № 235, руководствуясь ст. 21 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области, Собрание депутатов Бежаницкого района РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Бежаницкий район».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru                 и на официальном сайте муниципального образования «Бежаницкий район» https://bezhanicy.gosuslugi.ru. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Собрания

депутатов Бежаницкого района

___________ С. Н. Цветков

	 Глава Бежаницкого района

____________ С. К. Михеев

	Утвержден

решением Собрания депутатов

Бежаницкого района

от 30.01.2024 г. № 94

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Бежаницкий район»

В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия Администрацией Бежаницкого района используются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Бежаницкий район»:

1) поступление в Администрацию Бежаницкого района информации о неудовлетворительных дорожных условиях в местах проведения работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них;

2) поступление в Администрацию Бежаницкого района информации об отсутствии согласия владельца автомобильной дороги общего пользования местного значения на проведение следующих работ:

а) строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

б) строительство и (или) реконструкция в границах полосы отвода или придорожной полосы автомобильных дорог общего пользования местного значения объектов дорожного сервиса;
3) поступление в Администрацию Бежаницкого района информации об истечении сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению:

а)  при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте и ремонте примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

б) при строительстве и (или) реконструкции в границах полосы отвода или придорожной полосы автомобильных дорог общего пользования местного значения объектов дорожного сервиса.